[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2019
                                                                                                      № 19/1
О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов
от 15.11.2018 № 44/3
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 г. № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг,
Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом ФАС России от 29.08.2017 № 1135/17, на основании протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации области от 16.05.2019 № 19 департамент цен и тарифов администрации области постановляет:

1. Внести в постановление департамента цен и тарифов администрации области «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям» от 15.11.2018 №44/3 следующие изменения:

1.1.  В пункте 2.1 приложения № 2 к постановлению слова «Прокладка воздушных линий с установкой опор, руб./км» заменить словами «Прокладка воздушных линий в одноцепном исполнении с установкой опор, руб./км»;

1.2.  В пункте 2.2 приложения № 2 к постановлению слова «Прокладка воздушных линий по существующим опорам, руб./км» заменить словами «Прокладка воздушных линий в одноцепном исполнении по существующим опорам, руб./км»;

1.3. Приложение № 2 дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
	«2.3.
	Прокладка воздушных линий в двухцепном исполнении с установкой опор, руб./км

	2.3.1.
	сечение жилы до 150 мм2
	-
	2 588 390
	-»

2. Поручить всем территориальным сетевым организациям Владимирской области представлять в департамент цен и тарифов администрации области ежеквартальный отчет о доходах и расходах, связанных с деятельностью по технологическому присоединению, и об объемах фактически присоединенной мощности.

3. Изменения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 26 мая 2019 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Директор
департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области                                                  М.С.Новоселова